[image: image1.png]

	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ РАЙОН,Н

АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШĂНУ

«___»___________20__ №____

Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕМУРШИНСКОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» октября 2013 г.  №365
село Шемурша

Об утверждении паспорта муниципальной программы Шемуршинского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального уп​равления Шемуршинского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы

Администрация Шемуршинского  района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый паспорт муниципальной программы Шемуршинского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» на 2014–2020 годы.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.

Глава администрации

Шемуршинского района

В.П. Фадеев
Утвержден

постановлением администрации

Шемуршинского района
от «10» октября 2013 г. №365
П А С П О Р Т

муниципальной программы Шемуршинского района Чувашской Республики

«Развитие потенциала муниципального управления»
на 2014–2020 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	Отдел организационной работы администрации Шемуршинского района Чувашской Республики

	Соисполнители муниципальной программы

	Структурные подразделения администрации Шемуршинского района;

Администрации сельских поселений (по согласованию)

	Подпрограммы муниципальной программы

	Совершенствование муниципального управления в сфере юстиции;

Противодействие коррупции;

Развитие муниципальной службы;

Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие потенциала муниципального управления».

	Основные мероприятия

	   государственная регистрация актов гражданского состояния за счет субвенции, предоставляемой из федерального бюджета;

   осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации за счет субвенции, предоставляемой из федерального бюджета;

   мероприятия по созданию эффективных условий для недопущения коррупции, создание системы противодействия коррупции в Шемуршинском районе Чувашской Республики;

Переподготовка и повышение квалификации кадров для муниципальной службы;

   проведение комплексных исследований социального благополучия населения, изучения общественного мнения о работе органов местного самоуправления Шемуршинского района;

   обеспечение деятельности административных комиссий для рассмотрения дел об административных правонарушениях за счет субвенций, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики.

	Цели муниципальной программы

	     совершенствование системы муниципального управления в Шемуршинском районе Чувашской Республики;
     повышение эффективности и результативности деятельности муниципальных служащих в Шемуршинском районе Чувашской Республики.

	Задачи муниципальной программы

	     повышение эффективности муниципального управления и местного самоуправления;

     формирование высококвалифицированного кадрового состава муниципальных органов Шемуршинского района Чувашской Республики, способного обеспечить эффективность муниципального управления;
     совершенствование нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы;
     создание условий для непрерывного профессионального образования и развития муниципальных служащих;

     обеспечение соблюдения муниципальными служащими запретов и ограничений, связанных с муниципальной службой, выявление и разрешение конфликтов интересов на муниципальной службе и после ухода с нее;

     совершенствование системы предоставления основных и дополнительных гарантий на муниципальной службе;

     внедрение современных механизмов стимулирования муниципальных служащих;

     развитие организационного, информационного и ресурсного обеспечения муниципальной службы.

	Целевые индикаторы (показатели) муниципальной программы
	–
	К 2021 году будут достигнуты следующие показатели:

удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления Шемуршинского района Чувашской Республики – не менее 90 процентов от числа опрошенных;
Доля муниципальных нормативных правовых актов, внесенных в регистр муниципальных нормативных правовых актов Чувашской Республики, – 100 процентов от числа поступивших.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	–
	2014–2020 годы.

	Объем средств бюджета
на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета,   республиканского   бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников
	–
	Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2012–2020 годах составят  7 960,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 1111,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 1313,1 тыс. рублей;

в 2016 году – 1145,3 тыс. рублей;

в 2017 году – 1143,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 1142,9 тыс. рублей;

в 2019 году – 1142,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 1142,9 тыс. рублей;

из них средства:
       республиканского бюджета Чувашской Республики – 7690,7 тыс. руб. (96,61%), в том числе:

в 2014 году – 1072,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 1093,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 1106,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 1105,3 тыс. рублей;

в 2018 году – 1104,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 1104,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 1104,3 тыс. рублей;

местного бюджета Шемуршинского района – 270,2 тыс. рублей (3,39%), в том числе:

в 2014 году – 38,6 тыс. рублей;

в 2015 году – 38,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 38,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 38,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 38,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 38,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 38,6 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	–
	Реализация муниципальной программы позволит:

повысить степень ответственности органов местного самоуправления Шемуршинского района Чувашской Республики перед населением;

обеспечить высокий уровень доступности для населения информации и технологий в области местного самоуправления;

укрепить доверие граждан к органам местного самоуправления;

повысить эффективность местного самоуправления, взаимодействия гражданского общества и бизнеса с органами власти всех уровней;

сформировать высококвалифицированный кадровый состав муниципальных органов Шемуршинского района Чувашской Республики;

реализовать конституционные права граждан на получение достоверной информации, создать условия для получения информации о муниципальных нормативных правовых актах органами местного самоуправления, должностными лицами и организациями.

_____________